Os impu-
sum.

oster

Ostentat
 Numquid
 Villarec
 Vdos cur

Quattuor
 Mansuri
 Signis pe
 Hic aqua
 Callidus
 Nam C
 Qui loc
 Flentib
 Inde Ru
 Carpent
 Pester a
 Bari mo
 Iratis ex
 Dum fla
 Persua
 Non ego
 Nec, si q
 Tristes e
 Brandy

N
 Nec qu
 Olim qu
 Vt pler

Ostentare mihi, quos torret Atabulus, & quos
 Numquam erepsimus, nisi nos vicina Trivicis
 Villa recepisset lacrimoso non sine fumo,
 Vdos cum folijs ramos vrente camino.

*

Quattuor hinc rapimur, viginti & millia rhedis.
 Mansuri oppidulo, quod versu dicere non est:
 Signis per facile est, venit vilissima erum
 Hic aqua, sed panis longe pulcherrimus, vltra
 Callidus vi soleat humeris portare viator.
 Nam Carusi lapidosus, aquae non ditior vrna:
 Qui locus a forti Diomede est conditus olim.
 Flentibus hinc Varius discedit mæstus amicis.
 Inde Rubos fessi peruenimus, utpote longum
 Carpentis iter, & factum corruptius imbri.
 Postera tempestas melior, via peior adusq;
 Bari membra piscosi: de hinc Gnatia Lymphis
 Iratis extracta dedit risusq; iocosq;
 Dum flamma sine thura liquefcere limine sacro
 Persuadere cupit, credat Indæus Apella,
 Non ego, namque deos didici securum agere auum
 Nec, si quid miri faciat natura, deos id
 Tristes ex alto cali demittere tecto.
 Brandusum longa finis chartaq; vieq;.

SATYRA VI.

NON, quia Macenas Lydorum quicquid Etruscos
 Incoluit fines, nemo generosior est te,
 Nec quod auus tibi maternus fuit, atque paternus,
 Olim qui magnis legionibus & imperit arant:
 Vt pleriq; solent, naso suspendis adunco

* Imperita-
runt.

O 4

Ignatos

Ignotos, vt me libertino patre natum:
 Cum referre negas, quali sit quisque parente
 Natus, dum ingenuus, persuadcs hoc tibi vere,
 Ante potestatem Tulli, atque ignobilis regnum,
 Multos saepe viros nullis maioribus ortos,
 Et vixisse probos, amplius & honoribus auctos.

Contra Leuinum Valerigenus, vnde Superbus
 Tarquinus regno pulsus fuit: vnus asis
 Non vnquam pretio pluri licuisse, notante
 Iudice, quem nostri, populo: qui stultus honores
 Sape dat indignis, & fama seruit ineptus:
 Qui stupet in titulis, & imaginibus, quid oportet
 Nos facere à vulgo longe, lateque remoros?
 Namque esto, populus Leuino mallet honorem,
 Quam Decio mandare nouo: Censorq; moueret
 Appius: ingenno si non essem patre natus,
 Vel merito, quoniam in propria non pelle quiessem.
 Sed fulgente trahit constrictos gloria curru
 Non minus ignotos generosis, quo tibi Tulli
 Sumere depositum clauum? fierique tribunum?
 Inuidia accreuit, priuato quae minor esset.
 Nam vt quisque insanus nigris medium impedijt crux
 Pellibus, & latum demisit pectore clauum:
 Audit continuo quis homo hic, * aut quo patre natus?
 Vt si qui aegrotet, quo morbo Barrus, haberi
 Et cupiat formosus: eat quacumque, puellis
 Inijciat curam quarendi singula, quali
 Sit facie, sura quali, pede, dente, capillo.
 Sic qui promittit, ciues, urbem sibi cura,
 Imperium fore, & Italiam, & delubra deorum,
 Quo patre sit natus, num ignota matre in bouestus

*Tunicam
 latis clauis
 ornatam.
 est: quo.

Omnes

Omne
 Tu ne
 *Deij
 At No
 Nam
 Et Me
 Concu
 Cornu
 Na
 Quem
 Num
 Quo
 Disin
 Iure
 Preser
 Ambi
 Me p
 Null
 Virg
 Vt ve
 (Inf
 Non
 Me S
 Sed q
 Pau
 Esse
 Quo
 Non
 A
 Men
 Egre

Omnes mortales curare, & querere cogit.

Tu ne Syri Dama, aut Dionysi filius audeas

*Deijcere è saxo ciues, aut trudere Cadmo?

At Nouius collega gradu post me sedet vno.

Namq; est ille, pater quod erat meus, hoc tibi Paulus

Et Messalla videris. at hic si plaustra ducenta,

Concurrantq; forotria funera, magna sonabit

Cornua, quod vincatq; tubas. saltem tenet hoc nos

Nunc ad me redeo libertino patre natum:

Quem rodunt omnes libertino patre natum:

Nunc, qua Macenas tibi sum conuictor: at olim,

Quod mihi pareret legio Romana Tribuno.

Disimile hoc illi est: quia non, vt fors an honorem

Iure mihi inuideat quiuis, ita te quoque amicum,

Præsertim cautum dignos assumere, praua

Ambitione procul, felicem dicere non hoc

Me possum casu, quod te sortitus amicum.

Nulla etenim mihi te fors obtulit, optimus olim

Virgilius, post hunc Varius dixere, quid essem.

Vt veni coram, singultim pauca locutus:

(Infans namq; pudor prohibebat plura profari.)

Non ego me claro natum patre, non ego circum

Me Saturoiano vectari rura caballo.

Sed quod eram, narro, respondes (vt tuus est mos)

Pauca: abeo: & reuocas nono post mense, iube sq;

Esse in amicorum numero, magnum hoc ego duco,

Quod placui tibi: qui turpi secernis honestum,

Non patre præclaro: sed vitæ & pectore puro.

Atqui si vitis mediocribus: ac me a paucis

Mendosa est natura, alioqui recta: velut si

Egregio in sperfos reprehendas corpore Nautos:

*vt Trib. pl.
faciebant.

Si neque auaritiā, neque sordes, ac mala lustrā
 Obijciat vere quisquam mihi: purus, & insons,
 (Vt me collaudem) si & viuo carus amicis:
 Causa fuit pater his, qui macro pauper agello
 Noluit in Flauii ludum me mittere: magni
 Quo pueri magnis è centurionibus orti
 Lano suspensil oculos, tabulamq; lacerto
 Ibant octōnis referentes idibus etiā.
 Sed puerum est ausus Romam portare, docendum
 Artes: quas doceat quiuis Eques, atque Senator
 Semet prognatos: vestem seruosq; sequentes
 In magno vt populo si quis vidisset, auita
 Ex re praeberi sumptus mihi crederet illos.
 Ipse mihi custos incorruptissimus omnes
 Circum doctores aderat. quid multa? pudicum,
 (Qui primus virtutis honos) seruauit ab omni
 Non solum factio, verum opprobrio quoque turpi:
 Nec timuit, sibi ne vitio quis verteret olim
 Si praeco paruas, aut, vt fuit ipse coactor
 Mercedes sequeretur: neque ego essem quaestus. ob hoc
 nunc

Laus illi debetur, & à me gratia maior.

Nil me pœniteat sanum patris huius: eoque
 Non, vt magna dolo factum negat esse suo pars,
 Quod non ingenuos habeat, clauosque parentes:
 Sic me defendam. longe me a discrepat istis
 Et vox, & ratio. nam si naturā iuberet
 Acertis annis eum remeare per actum.
 Atque alios legere ad fastum quoscumq; parentem
 Optaret sibi quisque meis contentus, * onustus
 Fascibus, & sellis, nolim mihi sumere deimens

¶ *Gracchos*

Iudicio

Iudicio
 Nollen
 Nam
 Atque
 Et com
 Exire
 Pasce
 Ire lic
 Mant
 Ob
 Cum
 Te pu
 Hoc e
 *Mul
 Inced
 Falla
 Sape
 Ad p
 Cera
 Pocu
 Vilis:
 Deim
 Surg
 Vult
 Ad q
 Aut
 Non
 Ast
 Adm
 Pra
 Veni

Iudicio vulgi. sanus fortasse tuo: quod
 Nollem onus haud vnumquam solitus portare molestum.
 Nam mihi continuo maior quaerenda foret res,
 Atque salutandi plures: ducendus & vnus,
 Et comes alter, vt ne solus, rusve peregreve
 Exirem: plures calones, atque caballi
 Pascendi: ducenda petorrita. nunc mihi curto
 Ire licet mulo, vel si libet, vsque Tarentum:
 Mantica cui lumbos onere vlcerat: atq; eques armos.
 Obijciet nemo sordes mihi, quas tibi Tulli:
 Cum Tiburte via Pratorum quinque sequuntur.
 Te pueri lasanum portantes, cenopherumq;
 Hoc ego commodius, quam tu praclare Senator,
 * Multis atq; alijs viuo. quacumq; libido est,
 Incedo solus: percontor, quanti olus ac far:
 Fallacem circum * vespertinusq; per erro
 Sape forum: assisto diuinis: inde domum me
 Ad porri & ciceris refero, * lachaniq; catinum.
 Cana ministratur pueris tribus: & * lapis albus.
 Pocula cum cyato duo sustinet: astat echinus
 Vilis: cum patera guttus, Campana supellex,
 Deinde eo dormitum, non sollicitus mihi quod cras
 Surgendum sit mane, obcundus * Marsia, qui se
 Vultum ferre negat Nouiorum posse minoris.
 Ad quartam iaceo, post hanc vagor, aut ego lecto.
 Aut scripto, quod me tacitum iuuet, vngor oliuo,
 Non quo si audatis immundus * Nata lucernis.
 Ast vbi me fessum Sol acrior ire lauatum
 Admonuit, fugio rabiosi tempora signi.
 Pransus non auide, quantum inter pellet inani
 Ventre diem durare, domesticus ocior, hac est

* Millibus

* Vesperis.

 * Oleris mē
 fa Delphica
 ex albo la-
 pide.

 * Marsy
 status.

 * vaca i. fab.
 lo.

Vita

victurus

Vit a solutorum miser a ambitione, gr auig,
 His me consolor * victurum suauius, ac si
 Quæstor auus, pater, atque meus patruusq, fuissent.

SATYRA VII.

Proscripsi Regis Rupili pus, atque venenum,
 Hybrida quo pacto sit Persius vitus, opinor
 Omnibus & lippis notum, & tonsoribus esse.
 Persius hic permagna negotia diues habebat
 Clazomenis, etiam lites cum Rege molestas:
 Durus homo, atque odio qui possit vincere Regem,
 Confidens, tumidusq, adeo sermonis amari,
 Sifemas, Barros vt equis procurreret albis.
 Ad Regem redeo, postquam nihil inter vtrumq,
 Conuenit (hoc etenim sunt omnes iure molesti,
 Quo fortes quibus aduersum bellum incidit: inter
 Hæctora Priamiden, animosum atque inter Achillen
 Ira fuit capitalis, vt vltima diuideret mors:
 Non aliam ob causam, nisi quod virtus in vtroque
 Summa fuit. duo si discordia vexet inertes,
 Aut si disparibus bellum incidat, vt Diomedi
 Cum Lycio Glaucō: discedat pigrior vtro
 Muneribus missis) Bruto Prætorē tenente
 Ditem Asiam, Rupili, & Persi par pugnat: vti non
 Compositus melius cum Birho Bachius: in ius
 Acres procurrunt, magnum spectaculum vterque.
 Persius exponit causam: ridetur ab omni
 Conuentu: laudat Brutum, laudatq, cohortem.
 Solem Asia Brutum apellat, stellasq, salubres
 Appellat comites excepto Rege, Canem illum
 Inuisum agricolis fidus, venisse ruebat